



CONVENIOS	SICUE	FACULTAD	DE	CIENCIAS	DE	LA	EDUCACIÓN

Lista	Coordinadores	SICUE


ANDALUCÍA


Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Jaén Luciano	García	García lugarcia@ujaen.es 953	21	18	18

Universidad	de	Có rdoba Silvia	Abad	Merino rel_institucionales_fce@uco.es 957	218	952

Universidad	de	Sevilla Francisco	Nú ñ ez	Román fceinternacional@us.es 955	420	733

Universidad	de	Huelva

Mª	del	Carmen	Díaz	Batanero	(General) internacional@fedu.uhu.es 959	218	428	(Extensió n:	
88428)

Manuel	Cabello	Pino	(E.Primaria) manuel.cabello@dfesp.uhu.es

Manuel	Delgado	García	(E.Infantil) manuel.delgado@dedu.uhu.es

Antonio	Daniel	García	Rojas	(E.Social) antonio.garica@dedu.uhu.es 959	218	485

Universidad	de	Cádiz Cristina	Rodríguez	Pastor internacional.educacion@uca.es

Universidad	de	Má laga Amparo	Civila	Salas acs@uma.es 952	134	253

Universidad	de	Almería María	del	Carmen	Quiles	Cabrera qcabrera@ual.es 950	015	956
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ARAGÓN


ASTURIAS


CANARIAS	


CASTILLA	LA-MANCHA


Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Zaragoza	(Zaragoza) Rafael	de	Miguel	Gonzá lez rafaelmg@unizar.es

Universidad	de	Zaragoza	(Huesca) Pilar	Esteran	Abad pesteran@unizar.es

Universidad	de	Zaragoza	(Teruel) David	Pérez	Castejó n dperezca@unizar.es

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Oviedo Mirta	Marcela	Gonzá lez	Barroso 	fac.fpe@uniovi.es	/	movilidad.fac.fpe@uniovi.es	/		vice.calidad.fpe@uniovi.es
 985	109	553

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	Las	Palmas	de	Gran	Canaria Elisa	María	Ramón	Molina vicedmovilidad_ffp@ulpgc.es 928	451	756

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Castilla	La-Mancha	(Campus	Albacete) Isabel	Ló pez	Cirugeda	 isabel.LCirugeda@uclm.es Ext.	2898

Universidad	de	Castilla	La-Mancha	(Campus	Ciudad	Real) Pedro	Victorio	Salido	Ló pez pedrovictorio.salido@uclm.es Ext.	3241

Universidad	de	Castilla	La-Mancha	(Campus	Cuenca) Maria	José 	Galván	Bovaira MariaJose.Galvan@uclm.es Ext.	4723

Universidad	de	Castilla	La-Mancha	(Campus	Toledo) Raquel	Fernández	Cezar raquel.FCezar@uclm.es Ext.	4743
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CASTILLA	Y	LEÓN


CATALUÑA


Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Leó n) Mª	de	los	Á ngeles	Díez	Fernández fcevdec3@unileon.es 987	291	142

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Salamanca) Patricia	Torrijos	Fincias patrizamora@usal.es 923	294	500	(Ext.	5718)		
/	6631650000

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Valladolid) Marta	Á lvarez	Cañ izo	(E.Infantil	y	E.Primaria) marta.alvarez.canizo@uva.es 983	423	458

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Valladolid) Vicente	Matía	Portilla	(E.Social) vmatia@pdg.uva.es 983	183	884	(Ext.	4559)

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Burgos) Tamara	de	la	Torre	Cruz	(E.Social) tdtorre@ubu.es

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Burgos) Mª	Isabel	Luis	Rico	(E.Infantil) miluis@ubu.es

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Burgos) Gloria	Pérez	de	Albéniz	Garrote	(E.Primaria) ggarrote@ubu.es

Universidad	de	Castilla	y	Leó n	(Burgos) Vanesa	Ausín	Villaverde	(Pedagogía) vausin@ubu.es

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	Autó noma	de	
Barcelona ga.c.educacio@uab.cat 935	812	686

Universidad	Internacional	de	
Cataluñ a María	Pujol mpujolv@uic.cat

Universidad	de	Barcelona

Miquel	Gómez	Serra	(E.Social) mgomez@ub.edu

Berta	Palou	Julián	(E.Infantil) cap_ei@ub.edu

Encarnació n	Carrasco	Perea	(E.Primaria) cap_ep@ub.edu
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EXTREMADURA


GALICIA


Antonieta	Carreñ o	Aguilar	(Pedagogía) acarreno@ub.edu

Universidad	de	Girona Carme	Montserrat carme.monserrat@udg.edu 972	418	313

Universidad	de	Vic
À ngel	Raluy relin.fetch@uvic.cat 938	816	164

Sílvia	Codinachs relin.fetch@uvic.cat 938	816	164

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	
Extremadura

María	Carmen	Galván	Malagó n	(E.	Infantil	y	E.Primaria) subdircenteduc_relun@unex.es 924	289	300	(Ext.	89852)

Tamar	Rachel	Groves	(E.	Social) subdircentfopr_rrii@unex.es 927	257	052	(Ext.	57602)

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Galicia	(Universidad	de	
La	Coruñ a)

Paula	Porto	Á lvarez	/	María	José 	Ríos	Otero	
(General)

sicue.entrante@udc.gal	 981	167	000	(Ext.	4604)

Universidad	de	Galicia	(Santiago	de	
Compostela)

Olalla	Cortizas	Varela	(E.Infantil	y	E.	
Primaria)

olalla.cortizas@usc.es

Universidad	de	Galicia	(Santiago	de	
Compostela)

Lorena	Casal	Otero	(E.Social	y	Pedagogía) lorena.casal@usc.es

Universidad	de	Galicia		(Vigo) Sandra	Teresa	Á lvarez	Ledo sandrateresa.alvarezledo@ceu.gal 986	414	498
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MADRID


REGIÓN	DE	MURCIA


NAVARRA


Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	Autó noma	de	
Madrid

Beatriz	C.	Mangada	Cañ as	(Vicedecana	
de	Internacionalizació n)

vicedecana.fprofesorado.internacional@uam.es 914	978	624	(Extensió n	4277)

Fernando	Santa-Cecilia	Mateos fernando.santacecilia@uam.es 914	974	431

Laura	Torres	Zú ñ iga laura.torres@uam.es 914	972	444

Universidad	Complutense	
de	Madrid

María	Remedios		Belando	Montoro mbelando@edu.ucm.es 913	946	228

Universidad	de	Alcalá Mary	Frances	Litzler	Jerman mf.litz@uah.es 918	855	039

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Murcia Juan	José 	García	Pellicer viceduinternacionales@um.es 868	884	160

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Navarra
Oskia	Azcona	(Á rea	internacional) oazcona@unav.es 948	425	600		(Ext.	803246)

Paula	Zubiaur	(Coordinadora	Á rea	internacional) pzubiaur@unav.es 948	425	600		(Ext.	803246)
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PAÍS	VASCO


VALENCIA


Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	del	País	Vasco	Bizcaia	
(Bilbao)

Maria	del	Carmen	
Encinas	Reguero

magisterio-bi.internacional@ehu.eus 946	017	573

Universidad	del	País	Vasco	
(Donostia-San	Sebastian)

Nere	Amenábar hefa.internacional@ehu.eus		/	mariaje.parras@ehu.eus 	94	301	8443	5943.	
Extensió n:	8260	Mariaje

Extensió n:	7041	Cristina

Universidad	del	País	Vasco	
(Vitoria-Gasteiz)

Pablo	Lekue magisterio-vi.internacional@ehu.eus		/		
pablo.lekue@ehu.eus		/	jone.lopezdecalle@ehu.eus

	94	501	3345	3273

Extensió n:	3268	Jone

Mondragon	Unibertsitatea Txema	Egañ a tegana@mondragon.edu 943	714	157

Universidad Coordinador Correo Teléfono

Universidad	de	Valencia


Pilar	Martínez	Agut	(E.Social) m.pilar.martinez@uv.es 963	864	240

Ana	María	Moral	Mora	(Pedagogía) ana.moral@uv.es 963	983	686

José 	Ramón	Insa	Agustina	(E.Primaria) Jose.Insa@uv.es 963	983	827

Silvia	María	Chireac	(E.Infantil) silvia.Chireac@uv.es 963	983	228

Universidad	Cató lica	de	Valencia	San	Vicente	
Má rtir

Raquel	Blave incoming@ucv.es 963637412	(Extensió n	4144)

Universidad	de	Alicante María	Teresa	del	Olmo	Ibáñ ez tdelolmo@ua.es 965	903	400	(Extensió n	2802)

Universidad	Jaume	I	Castelló n
 Noelia	Gargallo	Camarillas	(E.Infantil) ngargall@uji.es

Otilia	Martí	Arnándiz	(E.Primaria) omari@uji.es 964	729	792
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